Договор
о сетевом взаимодействии и сотрудничестве в области

ранней профессиональной ориентации школьников по проекту'
«Образовательные экспедиции «Промышленный туризм будущего» программы

«Единая промышленная карта»

г. Екатеринбург 25 августа 2020 г.

Автономная некоммерческая организация Информационно-методический центр «Единая
промышленная карта», именуемая в дальнейшем «Ор1анизатор», в лице директора Носова
С.Л, действующего на основании Устава от 18.05.2018 г. с одной стороны, и Муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «I1Jкола-иитернат №  53», именуемое в
дальнейшем «Образовательная организация», в лице директора Титова Евгения
Вячеславовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые
«Стороны», заключили насгоящий договор о нижеследующем:

I . П РЕД М ЕТ  Д ОГО ВО РА
1.1. Организатор в ходе реализации проекта «Образовательные экспедиции

«Промышленный туризм будущего» безвозмездно предоставляет Образовательной организации
доступ к интерактивной программе профориентации «Единая промышленная карта»
http://www.school-eDk.ru/school/ (в том числе обучение педагогов Образовательной организации по
теме: «урок «ЕПК»), также безвозмездно предоставляет возможность проведения экскурсий для
учеников Образовательной организации через сервис 1шр://деньбезтурникета.рф/.

Образовательная организация, в свою очередь, берез на себя обязательство обеспечить
заполнение учащимися Образовательной организации дневника исследователя и провести
учениками специализированное занятие по заполнению интерактивной карты промышленного
туризма Свердловской области на сайте интерактивной карты.

1.2. Созданная учениками интерактивная карта «Образовательные экспедиции
«Промышленный туризм будущего» будет технически интегрирована Организатором с сервисом
бесплатных экскурсий Ьпр://деньбезтурникета,рф для того, чтобы (руппы школьников и частные
туристы в будущем имели доступ к бесплатным экскурсиям на данные предприятия.

1.3. Целью проекта Образовательные экспедиции «Промышленный туризм
будущего» является повышение доступности молодежного туризма и развитие его
инфраструктуры. Бесплатное посещение учащимися предприятий и последующее создание
ими карты промышленного туризма решит данную задачу.

2. П РА ВА  И О БЯЗАНН О СТИ  СТОРОН
2.1. Организатор обязуется:
2.1.1. Гарантировать доступ учеников Образовательной организации к проектам «Единая

промышленная карта» (http://www.school-epk.ru/ ), деньбезтурникета.рф
2.1.2. Провести в Образовательной организации бесплатное обучение педагогов

Образовательной организации, итогом которого станет самостоятельное проведение педагогом
урока «Единая промышленная карта», в соответствии с условиями Договора о сетевом
взаимодействии и сотрудничестве в области ранней профессионатьной ориентации школьников по
программе «Единая промышленная карта», реализуемой в рамках комплексной целевой программы
«Уральская Инженерная Школа», условия которой размещены по адресу http://www.school-
epk.ru/school/.

2.1.3. Гарантировать посещение ученикам Образовательной организации выбранного
предприятия Свердловской области (сотрудничающего с проектом деньбезтурникета.рф) в рамках
проекта деньбезтурникета.рф, на посещение которого данной Образовательной организацией была
подана заявка через сайт Ьир://дсньбсзтурникета.рф.

2.1.4. Обеспечивать использование информационных технологий:
в сборе информации на основании осгавлснной на сайте интерактивной карты;
в организации экскурсионных выездов.

http://www.school-eDk.ru/school/
http://www.school-epk.ru/
http://www.school-

2

Обеспечить условия для удобства сбора и систематизирования информации об объектах
промышленною туризма во время образовательных экспедиций от учеников Образовательной
организации.

2.1.5. Хранить личные данные учащихся на собственном защищенном сервере,
размещенном на территории Российской Федерации, и не передавать без согласия учащихся и
педагогов Образовательной организации персональные данные третьим лицам. I (ерсональныс
данные Пользователя могут быть переданы Организатором третьим лицам только в случаях,
предусмотренных законодательством Российской Федерации

2.1.6. Обработать полученную от учеников Образовательной организации информацию по
изогам проведенного занятия по заполнению шггерактивной карты на сайте и на ее основании, в
совокупности с информацией, предоставленной от иных школ, создать интерактивную каргу.

Даннам интерактивная карта впоследствии будет технически интегрирована с сервисом
бесплатных экскурсий http //дсньбезтурникета.рф для того, чтобы группы школьников и частные
туристы в будущем имели доступ к бесплатным экскурсиям на предприятия Свердловской области.

2.2.0бразоватсльная организация обязуется:

2.2.1. Создать вес необходимые условия для проведения в Образовательной
организации учебного занятия по проектированию с учениками предстоящей
образовательной экспедиции - ЭКСКУРСИИ на предприятие, педагогами (ХЗразовательной
организации, прошедшими обучение.

2.2.2. Подать заявку на посещение интересующего предприятия Свердловской области на
сайте М|р://лсньбсзтурникста.рф. исходя из опубликованного на сайте списка предприятий-
участников.

2.2.3. Создать все необходимые условия для заполнения учениками
Образовательной организации дневника исследователя по итогам проведенной экскурсии.

2.2.4. Обеспечить явку учеников, посетивших предприятие, на занятие по заполнению
интерактивной карты.

2.2.5. Провести занятие для всех учеников Образовательной организации, посетивших
предприятие, на котором ученики оцифруют информацию из вышеуказанных дневников на сайт
интерактивной карты промышленного туризма Свердловской области, н установленной сайтом
форме.

2.3. Организатор вправе:
2.3.1. Запрашивать у Образовательной ор^низации необходимые сведения и информацию

по вопросам, возникающим в процессе исполнения обязательств по настоящему договору.

2.4. Стороны обязуются:
2.4.1. По итогам совместной реализации проекта «Образовательные экспедиции

«Промышленный туризм будущего» в рамках настоящего Соглашения, в срок до 31.01.2021 г..
Обраэонлкмьпая организация направляет Организатору перечень посещенных педагогами и
учащимися экскурсий на предприятия, с указанием количества участвовавших от Образовательной
организации учащихся.

2.4.2. На основе полученного от Образовательной органитации перечня, сформированного в
порядке п. 2 4.1. настоящего Соглашения, и заполненных учащимися дневников исследователя на
сайт интерактивной каргы промышленного туризма Свср.тловской области. Стороны подписывают
отчет об итогах сотрудничества при реалишцни программы «Образовательные экспедиции
«Промышленный гуризм будущего».

3. С РО К  Д ЕЙ С Т ВИ Я  Д ОГО ВО РА
3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.
3.2. Договор заключен Сторонами на срок проведения проекта «Образовательные

экспедиции «Промышленный ту ризм будущего» с 01.08.2020 г. по 30.05.2021 г.

4. О Т ВЕТ С Т ВЕН Н О С Т Ь  СТОРОН

3

4,! За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему
договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

4.2. Стороны освобождаются от ответственноетн та частичное или полное неисполнение
обязательств по договору, если такое неисполнение является следствием обстоятельств
непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств): стихийных природных явлений
(землетрясения, наводнения), воин, революций, ограничительных и запретительных актов
государственных органов, непосредственно относящихся к выполнению настоящего договора.
Указанные обстоятельства должны возникнуть после заключения договора, носить чрезвычайный,
непредвиденный и непредотвратимый характер и не зависеть от воли Сторон.

4.3. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств Сторона, для которой
создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, должна немедленно
известить другую Сторону в письменной форме, приложив соответствующие подтверждающие
документы.

5. И ЗМ ЕН ЕН И Е  И РА С Т О РЖ ЕН И Е  ДОГОВОРА
5.1. Все изменения или дополнения к настоящему договору действительны, если они

подписаны уполномоченными лицами обеих Сторон.
Псе изменения к настоящему договору оформляются в виде дополнительных соглашений
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно в случаях:
- взаимного соглашения Сторон;
- невыполнения обязательств одной из сторон с применением мер ответственности,

предусмотренных действующим гражданским законодательством РФ

6. П О РЯД О К РА ЗРЕШ ЕН И Я  СП О РО В
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора,

будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
6.2. Н случае, если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном

порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

Т. З А К Л Ю Ч И Т Е Л Ь Н Ы Е  П О Л О Ж ЕН И Я
7.1.1 [астоящин договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
7.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, подлежит применению

действующее i ражданское законодательство Российской ФедераЕщи.
7.3. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон.

8. Р ЕК ВИ ЗИ Т Ы  И ПОДПИСИ СТОРОН

Образовательная организация
Муниципальное автономное
общеобразовательноеучреждеЕше
«Ш кола-н  нтернат .V* 53»
ОКНО 50309949, ОГР11 1026601724533
р/с 40701S10100001176229
Банк: Уральское ГУ Банка России
г.Екатеринбург, БИК 04657700!
л/с 30906296390, 31906296390 У Ф К  по
Свердловской области (Горфинуправление,
МЛОУ «111 кола-интернат № 53»)

6629012280 / КПП 66820! 001
Свердловская обл., г.Новоуральск,

Е.В. Гитов

Upi эннзатор
АНО ИМ Ц «Единая примышлен нам карта»
Аьтомомнан некоммерческая организация
И н фор м ацн он м о- метод и чсс к н н центр
«Единая промышленная карта»
ИМИ 6685149680/КПП 668501001
р/с 40703810133260000022
Банк: ФИЛИАЛ "ЕКАТЕРИНБУРГСКИЙ*
АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК 046577964 к/с 30101S10100000000964
Екатеринбург, ул. Декабристов 20а, 4046